2021 年 1 月 27 日

各  位

会社名 キヤノンマーケティングジャパン株式会社

代表者名 代表取締役社長 坂田 正弘

 (コード番号：8060 東証第一部)

問合せ先 取締役上席執行役員 蛭川 初巳

 (ＴＥＬ．03－6719－9095)

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2021 年 1 月 27 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について内定いた

しましたのでお知らせいたします。

来る 3月 26日開催の当社第 53期定時株主総会及びその後の取締役会決議において決定する予定です。

記

１． 異動の理由

ＩＴソリューションを軸にキヤノンマーケティングジャパングループの成長戦略を着実に推し進め

るため。

２． 新旧代表取締役の氏名及び役職名

（新任）氏   名：足立 正親（あだち まさちか）

    新・役職名：代表取締役社長

（退任）氏   名：坂田 正弘（さかた まさひろ）

    現・役職名：代表取締役社長（退任後は相談役に就任予定）

３． 新任代表取締役の略歴

生年月日 略歴
所有株式数

（株）

1960 年

3 月 30 日生

1982 年 4 月 当社入社 16,342

※2020 年

12 月 31 日現

在

2009 年 7 月 当社ビジネスソリューションカンパニーMA 販売事業部長

2013 年 3 月 当社上席執行役員

2015 年 3 月 当社取締役（現在）／常務執行役員

2015 年 4 月 当社ビジネスソリューションカンパニープレジデント

2018 年 1 月 当社エンタープライズビジネスユニット長（現在）

2018 年 3 月 キヤノンＩＴソリューションズ株式会社 代表取締役社長

2018 年 4 月 キヤノンＩＴソリューションズ株式会社 社長執行役員

2019 年 3 月 キヤノンＩＴソリューションズ株式会社取締役（現在）

2019 年 4 月 当社専務執行役員（現在）

４． 就任予定日

2021 年 3 月 26 日

以上